

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.
Za tekst str. 1 — 7 odpowiada Wacław Gąsiorowski. W-wa, Widok 21. druk „Matador”

KINO TEATR **CZARY** Dziś Wielki film genialnego reżysera Franka Lloyd'a
Nieznany Ronald Colman
jako
ŻEBRAK w PURPURZE

Wersja dramatyczna filmu o Franciszku Villonie Królu Zebraków
RONALD COLMAN w roli Franciszka Villona poety,
zebraka i włóczęgi

Popoł. o godz. 3 Mścicie

Początek codziennie o g. 5 w święta o g. 3. Ceny zwykłe.

Litwa ogłosiła stan wojenny

Kancelarz Hitler złamał swoje zobowiązania złożone Chamberlainowi w Monachium

KOWNO. Wobec ostatnich wypadków minister spraw wewnętrznych po naradzie z premierem ks. Hironasem zarządził w dniu wczorajszym na całą Litwę stan wyjątkowy, obowiązujący dotychczas na terenie Kowna i niektórych okręgów prowincjonalnych.

Wojska Rzeszy w Kłajpedzie

KŁAJPEDA. W ciągu dnia wczorajszego oddziały kłajpedzkiego S. A. obsadziły wszystkie urzędy i instytucje litewskie. W ciągu dnia zajęte zostały: gmach poczty głównej, dyrekcja kolei, dyrekcja cel, Bank Litewski oraz rozgłośnia kłajpedzka.

KŁAJPEDA. Z kół poinformowanych donoszą, że wkroczenie wojsk niemieckich w granice kraju kłajpedzkiego nastąpił w czwartek dnia 23 b. m. o godz. 5ej rano. Wkrótce po tym do portu w Kłajpedzie zawinął krążownik pancerny „Deutschland” na którym odbywa podróż kanclerz Hitler. Krążownik był eskortowany przez inne jednostki floty niemieckiej.

W godzinach przedpołudniowych odbyło się wielkie zebranie ludności kłajpedzkiej w obecności kanclerza Hitlera. Sprawa wygłoszenia przemówienia nie została definitywnie ustalona.

Hitler w Kłajpedzie

Przyjazd kanclerza Hitlera do Kłajpedy oczekiwany jest dziś o godz. 9 rano.

Interpelacja w Izbie Gmin

LONDYN. Sprawa zajęcia Kłajpedy odbiła się sensacyjnym echem na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin. Poseł radykalny Mander, interpelował mianowicie, czy prawdą jest, że w Monachium Hitler zapewnił premiera, że nie ma zamiaru interweniować co do przyszłości Kłajpedy?

W imieniu premiera odpowiedział interpelantowi minister spraw wewn. sir Samuel Hoare, że istotnie zobowiązanie takie było dane i sprawa ta będzie jednym z tematów dyskusji, która odbędzie się po oświadczeniu premiera.

Rzesza złożyła ultimatum

„Litewski minister spraw zagranicznych, który był onegdaj w Berlinie otrzymał tam od rządu niemieckiego żądanie natychmiastowej cesji okręgu Kłajpedy na rzecz Rzeszy niemieckiej, połączonej z groźbą, że na wypadek oporu sprawa będzie rozwiązana nie na drodze dyplomatycznej, lecz w drodze wojskowej.

Żądanie to równało się ultimatum. Rząd litewski zmuszony był udzielić odpowiedzi w ciągu 4 dni. Otrzymał jednak zapewnienie, że jeżeli to żądanie będzie przyjęte, żadne dalsze żądania nie będą przeciwko Litwie wysuwane.

Premier złoży oświadczenie

W odpowiedzi na pytanie posła Hendersona, czy wobec tego, że rząd angielski był sygnatariuszem konwencji kłajpedz-

kiej, rząd ten zamierza podjąć jakąkolwiek akcję protestacyjną, sir Samuel Hoare odpowiedział, że woli dziś nie dawać żadnego oświadczenia, że zdaje sobie sprawę z prawnego stanowiska rządu angielskiego w kwestii Kłajpedy, sądzi jednak, że należy czekać na pełne oświadczenie, jakie premier zamierza złożyć.

KOWNO. Wbrew zapowiedziom delegacja litewska dla rozmów z rządem Rzeszy w sprawie oddania kraju kłajpedzkiego, wyjechała już wczoraj do Berlina. Delegacja składa się: z ministra spraw zagr. Litwy — Urbyszasa, posła Litwy w Berlinie płk. Skirpy, attache wojskowego litewskiego w Berlinie płk. Griniusa oraz profesorów uniwersytetu Witolda Wielkiego: Petkiewiczusa i Krywiczkasa. Zech wybitnych prawników litewskich.

Narady na Zamku

WARSZAWA. Wczoraj w godzinach popołudniowych Pan Prezydent Rzplitej przyjął w obecności Pana Marszałka Smigłego - Rydza, Prezesa Rady Ministrów gen. Felicjana Sławojskiego i Ministra Spraw Zagranicznych płk. Józefa Becka, którzy referowali o stanie spraw bieżących.

WARSZAWA. Pan Prezydent Rzplitej przyjął w popołudnie w obecności Pana Marszałka Edwarda Smigłego Rydza, Pana Prezesa Rady Ministrów Gen. Felicjana Sławojskiego i Pana Wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Sojusz angielsko-francuski podstawą bloku antyniemieckiego

LONDYN. Premier Chamberlain przyjął wczoraj w obecności lorda Halifaxa francuskiego ministra spraw zagranicznych Bonnet'a, z którym odbył dłuższą konferencję, poruszając wszystkie zagadnienia obecnej sytuacji międzynarodowej.

Jedną z agencji donosi, że w

ciągu rozmów przeprowadzonych dziś przez ministra Bonnet'a z premierem Chamberlainem i angielskim ministrem spraw zagr. lordem Halifaxem omawiano w pierwszym rzędzie projekt zawarcia sojuszu angielsko-francuskiego.

LONDYN. Konsultacja między

z rządem angielskim a innymi państwami w sprawie wspólnej deklaracji, zapewniającej pokój w Europie, trwa w dalszym ciągu. Rząd angielski złoży w parlamencie oświadczenie w tej sprawie dopiero po otrzymaniu definitywnej odpowiedzi od państw, z którymi pozostaje w kontakcie. Nastąpi to prawdopodobnie za 2 lub 3 dni.

Rząd turecki oświadczył, że gotów jest przyłączyć się do każdej akcji, którą Anglia i Francja uznają za odpowiednią.

Wśród bicia dzwonów kościelnych

przejeżdżał orszak prezydenta Francji do City

LONDYN. W drugim dniu swej wizyty oficjalnej w Londynie prezydent Lebrun przyjął o godz. 11.15 w pałacu Buckingham w „salonie prezentacji” ambasadorów, posłów i innych szefów misji dyplomatycznych, akredytowanych przy dworze św. Jakuba, a o godz. 12-iej prezydent i p. Lebrun w towarzystwie wielkiego koniuszego ks. Beaufort oraz świty udali się do Guildhall na uroczyste przyjęcie, zorganizowane przez City londyńską.

Entuzjazm ulicy

Tysiączne tłumy, zgromadzone wzdłuż ulic, którymi prze-

jeżdżał orszak, witały prezydenta i panią Lebrun owacyjnie.

Wzdłuż całej trasy rozlegały się okrzyki: „Vive la France”.

Gdy orszak zbliżył się do granicy City w katedrze św. Pawła uderzono we wszystkie dzwony.

Prezydent i jego orszak zostali wprowadzeni do sali biblioteczki, gdzie znajdowali się zgromadzeni goście z księstwem Kentu na czele Lord major wygłosił przemówienie powitalne i wręczył prezydentowi Lebrun adres City w złotej szkatułce.

Odpowiadając na przemówienie lorda-majora sir Franka Bowater'a prezydent Lebrun oświadczył:

rozumienie, któremu nasze stolice dały wyraz w ciągu ostatnich 8-miesiąt i miesięcy.

W lipcu zeszłego roku dostojna para królewska, której wizyta w Paryżu jest niezapomniana, usłyszała bicie serca Paryża. Dziś czuję, że słyszę serce Londynu. W tym właśnie metropolitalnym mieście węzły łączące państwa i terytoria wielkiego imperium są najlepiej zrozumiane. Imperium to zjednoczone jest cierpliwym wysiłkiem pokoleń pod flagą angielską. Pod flagą, pod którą na 5 kontynentach świata wolność i honor znalazły schronienie”.

Wizyta w parlamencie

O godz. 16 m. 20 prezydent i pani Lebrun przybyli do rady miejskiej Londynu, gdzie wzięli udział w uroczystym posiedzeniu z okazji 50-lecia istnienia

rady. W odpowiedzi na powitalne przemówienie, przewodniczącej rady pani Lowe, prezydent Lebrun oświadczył:

„Jedno pragnienie wolności”

„Między naszymi narodami istnieje pełna solidarność interesów, myśli i uczuć. Po obu stronach kanału La Manche istnieje to samo pragnienie wolności, to samo pragnienie demokratycznych i wolności sumienia. To samo pragnienie pokojowego rozwoju stosunków między narodami, opartego na wzajemnym szacunku”

Mowa prezydenta Lebrun

„Niezwykle przyjęcie, z jakim spotkałem się w Anglii w ciągu tych wspaniałych dni, przekonywują mnie i cały naród francuski, że pomiędzy naszymi dwoma narodami istnieje po-

Karbolinę sadowniczą D. K. M.

oraz środki chemiczne do zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych

poleca Skład Apteczny PAWŁA PODGÓRSKIEGO w PIOTRKOWIE, Słowackiego 12.

